УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«28 »  февраля  2024 года          № 295

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства

работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям»

С целью выявления и поддержки талантливых педагогов

дополнительного образования, повышения их профессионального

мастерства, распространения актуального педагогического опыта  и в

соответствии с приказом управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 25 сентября 2023 года №1297 «О

подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям» с  02 октября 2023 года по 31 января 2024

года проведен муниципальный  этап Всероссийского конкурса  «Сердце

отдаю детям» (далее – Конкурс).

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый протокол проведения Конкурса (прилагается).

2. Признать победителями  Конкурса:

2.1. В номинации «Дебют»:

2.1.1.  Коростелеву Надежду Владимировну, педагога дополнительного

образования МБУ ДО «ЦДТ(Ю) ТТ №2»;

2.1.2. Ахтарову Екатерину Вахитовну, педагога дополнительного

образования МАОУ «ЦО №1«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко;

2.1.3. Шайхуллину Анну Николаевну, педагога дополнительного

образования МБУ ДОД «ЦО «Одаренность».

2.2. В номинации «Мастер» Винс Елену Александровну, педагога

дополнительного образования ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»

2

3. Признать призёрами Конкурса:

3.1. В номинации «Дебют»:

 3.1.1. Зинкину Марию Михайловну, педагога дополнительного

образования МБОУ  ДО «ЦЭБО»;

           3.1.2. Сидорову Анну Андреевну, педагога дополнительного

образования МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой».

3.2. В номинации «Мастер»:

3.2.2 Пешкову Евгению Владимировну, педагога дополнительного

образования  МБОУ «ЦО «Перспектива».

4. Наградить грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области победителей и

призёров Конкурса.

5.  Объявить   благодарность   за   создание    условий   для   проведения

конкурсных   испытаний  следующим   руководителям общеобразовательных

организаций:

5.1. Лобищевой Алле Ивановне директору МБОУ «СОШ № 12 с УИОП»;

5.2. Полевой  Наталии  Викторовне,   директору   МБОУ   «СОШ №16  с

углубленным изучением отдельных предметов»;

5.3.  Щепетковой Елене Владимировне, директору МАОУ «СОШ №27 с

УИОП»;

          5.4. Иванюк Татьяне Евгеньевне, директору МБОУ «ЦО-СШ №22».

6. Руководителям  общеобразовательных  организаций – площадок

конкурса – объявить благодарность руководящим и педагогическим

работникам, задействованным при организации и проведении конкурсных

испытаний.

7. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

7.1. Проанализировать результаты участия педагогических работников

в Конкурсе.

7.2. Продолжить работу по повышению престижа педагогической

профессии, развитию инновационного движения и распространению

актуального педагогического опыта.

7.3. Активизировать работу по методическому сопровождению

педагогических работников – участников конкурсов профессионального

мастерства.

 8. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития

образования» (Куропаткина А.Н.):

8.1. Информировать средства массовой информации об итогах

3

Конкурса в срок до 29 февраля 2024 года.

8.2. Обеспечить распространение опыта работы педагогических

работников – победителя и призёров Конкурса – в системе непрерывного

образования педагогических работников.

8.3. Подготовить аналитическую справку об итогах проведения

Конкурса в срок до 07 марта 2024 года  и  рассмотреть на заседании

муниципального методического объединения педагогов дополнительного

образования.

9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

 И.о. начальника

управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                     И.Г. Ушакова

Декина Наталья Викторовна,

22-06-47

Приложение №1

Утверждён  приказом от «   »  февраля 2024 года №

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса

 профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

Номинация «Дебют»

№  ФИО

участника

Образовательная

организация

Средний балл Сумма

баллов

Рейтинг
Визитная

карточка
Открытое

занятие
Мастер-класс

Импровизированный

конкурс

1. Коростелева

Надежда

Владимировна

МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ№2»

5 17.16 31.23 13.72

16.7

Победитель

2. Ахтарова

Екатерина

Вахитовна

МАОУ «ЦО

№1«Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко

5.25 17 29.07 15.73
16.7

Победитель

3 Шайхуллина

Анна Николаевна

МБУ ДОД «ЦО

«Одаренность»

4.5
12.66 37 12.85

16.7 Победитель

4. Зинкина Мария

Михайловна МБОУ  ДО «ЦЭБО»

5.5
16.66 21.16 7.87

12.1 Призёр

5 Сидорова Анна

Андреевна

«ОК «Лицей №3»

имени С.П.Угаровой»

4.25
12.66 22.5 8.71

12 Призёр

6. Богданов

Дмитрий

Владимирович МБОУ «СОШ №30»

3.5

6.5 - -
- Выбыл

5

Номинация «Мастер»

№  ФИО

участника

Образовательная

организация

Средний балл Сумма

баллов

Рейтинг
Визитная

карточка

Защита ДОП Открытое

занятие

Мастер-

класс

Импровизированный

конкурс

1.

Винс Елена

Александровна

ОК «Лицей №3»

имени С.П.

Угаровой»

5.42 8.78

19.86 35 12.7

16.35

Победитель

2. Пешкова

Евгения

Владимировна

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

5.14 6.78

15.75 31 10.71

13.87

Призёр